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På baggrund af ikrafttrædelsen af Lov om 
gennemsigtighed og åbenhed i uddannelserne 
den 1. juli og ministeriets aftale med Amtsråds- 
foreningen om at stille en teknisk løsning til rå- 
dighed for skolerne i forbindelse med offentlig- 
gørelsen af karaktererne blev indberetningstids- 
punktet rykket frem fra september til 25. juni. 
Efter fristens udløb blev de skoler, der ikke hav- 
de indberettet, rykket for indberetningen, men 
på grund af sommerferien havde denne rykker- 
procedure ikke samme effekt, som når den sker i 
september måned. 

Enkelte skoler havde systemnedbrud, som 
kræver hjælp fra den private institution (G-it), 
der står for udvikling og vedligeholdelse af de 
administrative systemer, der benyttes på skoler- 
ne. På grund af sommerferielukning,hos G-it 
kan disse nedbrud først afhjælpes i begyndelsen 
af august. 

Skolerne blev første gang gjort opmærksom 
på den ændrede frist i august 2002 og igen i 
januar 2003. Inspektorerne er blevet gjort op- 
mærksom på fristen ved det årlige inspektor- 
møde i slutningen af februar, og endelig er vig- 
tigheden af at indberette karakteroplysningerne 
korrekt og fuldstændigt blevet understreget i en 
mail til skolerne den 23. juni 2003. 

At det på trods af denne skærpede opmærk- 
somhed alligevel ikke er lykkedes at få alle op- 
lysninger ind, må først og fremmest tilskrives 
indberetningstidspunktet, der ligger umiddel- 
bart før skolernes sommerferie; men også banale 
helt tekniske fejl og mangler fra skolernes side, 
der gør, at en indberetning ikke modtages kor- 
rekt. 

Da jeg med beklagelse erfarede, at de oplys- 
ninger om gymnasiekarakterer, som ministeriet 
havde lagt på nettet, ikke var fuldstændige, 
fandt jeg det nødvendigt at bede ministeriet fjer- 
ne karaktererne fra hjemmesiden med øjeblikke- 
lig virkning. 

Jeg traf beslutningen på baggrund af en rede- 
gørelse fra ministeriet. Redegørelsen viser, at ka- 
rakterindberetningerne er så mangelfulde, at en 
sammenligning af de forskellige gymnasiers ka- 
rakterer derfor kan give et forkert billede. Rede- 
gørelsen kan ses på ministeriets hjemmeside 
(www.uvm.dk). 

Da det som nævnt tidligere er lykkedes at få 
indberetningerne ind i løbet af kort tid, må det 
forventes, at indberetningerne meget hurtigt ef- 
ter sommerferien vil foreligge i en komplet 
form. 

Når ministeriet har alle oplysninger vil karak- 
tererne på ny blive lagt på ministeriets hjemme- 
side. Jeg ser frem til, at karaktererne bliver of- 
fentliggjort, da de samlet set er med til at tegne 
et billede af den enkelte skole, som vil være til 
nytte for borgerne. 

For at imødegå en lignende situation næste 
år, vil dette års problemer naturligvis blive taget 
op i de relevante fora. Samtidigt er indberet- 
ningsfristen næste år rykket en uge frem til den 
18. juni, hvilket gør det muligt at få gennemført 
eventuelle rykkerprocedurer, inden skolernes 
administrationer holder sommerferie. , 

Spm. nr. S 4166 

Til undervisningsministeren (4/8 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Er det ministerens opfattelse, at skoleinspektør 
ved Abildgaardsskolen i Odense, Allan Feld- 
skous, begrundelse for at indføre kønsadskilt 
undervisning i svømning, der i Fyens Stiftsti- 
dende den 15. juni 2003 lyder »og med svøm- 
ning gjorde vi det kun, fordi vi ved hver eneste 
svømmetime havde tre til fem piger, der sad i 
vores forkontor og havde ondt i maven, fordi de 
skulle gå imod deres religion« udgør et sådant 
fagligt og pædagogisk hensyn, som ministeren 
nævner i svarene på spørgsmål nr. S 3706 og 
S 3931?« 

Begrundelse 

Undervisningsministeren har i svarene på 
spørgsmål nr. S 3706 og S 3931 nægtet at indhen- 
te Abildgårdsskolens forklaring på, hvorfor sko- 
len fra og med det kommende skoleår har valgt 
at kønssegregere undervisningen i svømning. 

Fra omtale i pressen bl.a. Fyens Stiftstidende 
den 8. juni 2003 og samme avis den 15. juni 2003 
er der imidlertid ingen tvivl om, at skridtet fore- 
tages ikke af pædagogiske eller faglige hensyn, 
men alene af religiøse hensyn, idet en gruppe 
af muslimske piger og deres forældre har ytret 
modstand mod at svømme sammen med dren- 
ge. 

Af Fyens Stiftstidendes omtale den 8. juni 
fremgår det på avisens forside, at beslutningen 
er taget »efter pres fra muslimske forældre«, der 
»har holdt deres børn væk fra svømmetimerne 


